(1.620.680 VEP) e o valor correspondente a 70% dos veículos previstos para o
período de 14/06/2023 a 13/06/2024 (2.891.592 VEP).
Adotando os valores de pedágio vigentes no período em questão (R$ 8,40 para os
dias úteis), verifica-se que o valor total a ser reequilibrado representa o montante de
R$ 10.675.622 (dez milhões, seiscentos e setenta e cinco mil seiscentos e vinte e
dois reais) em valores de 2024, os quais representam R$ 4.064.844 (quatro milhões,
sessenta e quatro mil oitocentos e quarenta e quatro reais)  em valores de
novembro de 2005 – data-base do plano de negócios.
Dessa forma, entende-se devida a recomposição do equilíbrio econômico-financeiro
em favor da CRC no valor de R$ 4.064.844, em valores de novembro de 2005, com
base na previsão da cláusula 28.2.6 do Contrato CGPE nº 001/2006, assim como nos